penitus extinguas^v, et me <petitione tanta>^w per sanctorum^x angelorum et archangelorum tuorum uirtutem^y de quibus prefatus sum dignum et efficacem facias per gloriosam maiestatem tuam, tu^z qui es trinus et unus uerus^{aa} Deus^{bb}, amen.

25 - /glose/ /fol. 4vb/ [T]e queso Domine mi^a, illumina, etc. Ista oratio latina que est prologus orationis precedentis particularis expositio ipsius orationis, eo quod de quibusdam uerbis grecis et caldeis que mixta sunt inter nomina sacratissima sanctorum angelorum que inuocando ea deprecantur, ut tantam efficaciam perducant ad effectum^b, pronuntiari debet finita precedenti oratione, facto quodam paruo interuallo inter easdem. Que oratio latina, quamuis bona et sacrata^c uerba in se contineat, non eandem efficaciam prestaret^d proferenti eam si per se sine aliis precedentibus <proferetur>^e sic^f facerent alie due precedentes si primo pronuntiarentur, unde in isto loco notandum est quod orationes latine que continentur in ista arte^g, si per se ad aliquam efficaciam acquirendam proferantur sine aliis grecis, ebreis et caldeis, paruam aut nullam uirtutem siue efficaciam^h prestarent operanti, et in hoc uidendum est quod uerba illa greca, hebraea et caldea, specialiterⁱ sacratissima nomina sanctorum angelorum que inter illa inuocantur et deprecantur, proculdubio opus istud habent^j perducere ad effectum et prestare bono operario et fideli omnes istas efficacias et uirtutes. Item sciendum est quod orationes latine sunt proprie orationes et humiles^k deprecationes apud Deum uerum. Alie uero grece, ebreae et caldee sunt deprecationes apud sanctos angelos qui permissione diuina habent in isto sancto opere omnes efficacias et uirtutes ministrare^l.

25 - /glose/ [version Kr1 C1] Te queso, Domine mi^a, etc. Ista oratio latina est quedam particularis expositio aliquorum uerborum illarum duarum precedentium orationum^b, quarum prima de caldeo tota penitus est extorta, et ex hebreo altera, et ideo ista oratio latina prologus siue expositio potest dici. Ista oratio debet pronuntiari post suam antecedentem orationem, facto tamen interuallo, et notandum est quod aliquid prologus qui dicitur expositio orationum greci, arabici, ebrei sermonis in latino nullam efficaciam, nullam facultatem, nullam scientiam ministraret operanti in opere si per se tantummodo sine sua oratione^c greca, hebraea et caldea proferretur, et ista sufficiant de istis tribus orationibus.

26 - [rubr.] Hic ostendit illas efficacias pro quibus ipsa oratio profertur in uespertina hora tantummodo^a.

[H]anc eandem orationem si de aliqua magna^b uisione^c dubitaueris quid pretendere debeat, uel si magnam uisionem de periculo instanti siue de futuro uidere uolueris, uel si de quouis <absente>^d certitudinem habere uolueris, in uespere dicas ter cum maximo uenerationis officio et sic^e uidebis quod petieris.

27 - [rubr.] Ecce quedam generalia precepta que arbitrati^a sumus et daturi inter alia precepta in quibus quedam magna et sacra officia continentur de cognitione artis phisice, et ista oratio que sequitur est inuentio et demonstratio ad cognoscendas multimodas infirmitates et alias efficacias habet siue presens sit infirmus siue longinquus^b.

28 - [S]i enim uolueris habere cognitionem^a de^b alicuius egritudine, utrum ad mortem uel ad uitam sit infirmus, siue iacens in langore sit euassurus^c assistens coram eo, dicas^d ter cum magna reuerentia ista nomina que sequuntur^e.

25 - /glose/ a mi] om O2 — b effectum] bonum add O2 — c sancta O2 — d prestaret] operanti siue add O2 — e profereretur P3 — f sicut O2 — g continentur — arte] in ista arte continentur O2 — h siue efficaciam] om O2 — i specialiter] illa add O2 — j habent] om O2 — k humile O2 — l administrare O2

25 - /glose/ [version Kr1 C1] a mi] om C1 — b precedentium orationum] orationum precedentium C1 — c sua oratione] oratione sua C1

26 - a Hic - tantummodo] om C1 / pro quibus - tantummodo] quas habet predicta oratio Kr1 — b magna] om C1 — c aliqua - uisione] magna uisione aliqua O2 — d abstente P3 — e certitudinem - sic] uis habere certitudinem, uespere ter dicas cum uenerationis summe obsequio et C1 / uis habere certitudinem, uespere ter dicas cum summe uenerationis obsequio et Kr1

27 - a arbitrari O2 — b Ecce - longinquus] Hic incipit quedam breuis oratio et magne uirtutis est de cognitione artis phisice et habet in se plures efficacias Kr1 / § 27] om C1

28 - a habere cognitionem] cognitionem habere C1 — b de] om O2 — c siue - euassurus] si iacuerit languens C1 Kr1 — d dices C1 Kr1 — e ista - sequuntur] om C1 Kr1

28 - /glose/ [S]i enim uolueris habere, etc. In isto loco facit mentionem de <quadam>^a sanctissima oratione que breuissima est in uerbis et sacratissima in misterio suo, cuius efficacia et uirtus est probatissima in scientia phisicali, et de ista ait Salomon post experientiam ipsius orationis, inueniens et uidens eius efficaciam et uirtutem : « Hanc nouam cognitionem phisice accepi a Deo quod est magis mirabile donum speciosum quam horridum. » Ipsa igitur oratio istam talem efficaciam in arte phisice^b in se continet sicut dicam et plures alias diuersas efficacias^c quas ibi numerabo. Si igitur uolueris probare experientiam istius orationis in arte phisice^d, ita facias : primo si sis in aliquibus peccatis mortalibus et aliis confitearis, et <in>^e ipsa die quando uolueris experiri istam orationem, ieiunium facias in cibariis quadragessimalibus, uiuendo caste, et sic assistens coram aliquo infirmo siue aliquo languente in suo lecto, cum magna reuerentia dicas submissa uoce illam sequentem orationem que diuiditur in duas particulas tribus uicibus humiliter et deuote inuocando illa nomina que ibi continentur, et statim annuntiabitur tibi et suggeretur uirtute angelica utrum infirmus ille conualescere debeat siue mori. Item aliam efficaciam habet ista oratio que talis est : si enim uolueris scire de aliqua muliere utrum sit <grauida>^f uel non, dubitando de illa utrum sit nec ne, assistas coram ea et eandem orationem proferas sicut superius dictum est et reuellabitur tibi si sit uel non, et si sit masculus siue femina quam^g concepit. Item habet aliam efficaciam talem : cum enim uolueris scire de aliqua muliere iuene utrum sit uirgo an corrupta, dubitando de ipsa, assistas coram ea et eandem orationem eodem modo premisso commemora et suggeretur tibi uoce angelica de ueritate scienda. Item si scientiam perfectam in arte phisice^h acquirere uolueris, commemoratis primis tribusⁱ capitulis istius artis que in qualibet scientia acquirenda prius commemoranda sunt, et commemoratis postea orationibus administrantibus memoriam, facundiam et intellectum ipsa eadem oratio de qua hic loquimur post illas primas commemoranda est, et postea nota artis phisice inspicienda est suis temporibus, diebus et horis sibi determinatis, sicut in suo loco manifeste declarabo. Ista efficacias et uirtutes quas diximus habet ista breuissima oratio que est Ihesu Dei Filius, etc. ; Eleminator, Caudones, etc., cum duabus precedentibus. Tamen pro aliis precedentibus efficacis non est necessarium dicere tria prima capitula nec alias orationes, excepto in scientia phisice acquirenda, et hoc est quod dicit ibi.

28 - /glose/ [version Kr1 C1] Si enim^a uolueris habere cognitionem, etc. In isto capitulo facit mentionem Apollonius de quadam oratione breuissima que est fundamentum totius artis phisice, et est quoddam experimentum nobilissimum, uerum et approbatum, et istam <orationem>^b accepit Salomon a Deo^c et dixit : « Hanc nouam cognitionem phisice accepi, quod est magis^d mirabile speciosum quam horridum. » Ista oratio plures et diuersas habet efficacias et uirtutes. Si enim uolueris probare experimentum tuum, facies ita : ieiunus, castus, assistas coram aliquo infirmo languente in suo loco et dicas cum magna reuerentia tribus uicibus submissa uoce, humiliter et deuote orationem istam sequentem, et^e reuelabitur tibi admonitione angelica utrum infirmus ille debeat conualescere^f siue mori. Item si tu feceris coram aliqua muliere grauida et uelis scire utrum sit masculus uel femina quem habet in corpore, istam orationem assistens^g coram ea reuerenter et deuote tribus uicibus submissa uoce pronuntiabis, et tunc uirtus angelica tibi ueritatem super hoc^h reuelabit. Item si tu dubitaueris de aliqua iueneⁱ muliere utrum sit uirgo uel^j corrupta, assistens coram ea eandem orationem proferas reuerenter et deuote, submissa uoce, tribus uicibus, et per uirtutem angelicam erit tibi super hoc tota ueritas reuelata. Item^k sunt efficacie et uirtutes quas ista oratio habet per se^l ita coram personis supradictis prolata et repetita, et hoc non est necesse quod alia capitula neque alie orationes proferantur et in pronuntiando eam. Pro istis efficacis non est necessarium inspicere lunationes neque tempora neque horas diei, sed tantummodo ille qui profert eam sit ieiunus et castus, ita quod non contaminetur in illa die siue^m nocte precedenti a peccato luxurie, et cum maximo uenerationis obsequio tribus uicibus secrete proferatur. Sed si totius corpus phisice uoluerit quis acquirere etⁿ habere, tria prima capitula prememoranda sunt et orationes que faciunt ad memoriam et facundiam et cum illis ista proferatur suis horis determinatis, et postea nota phisice inspiciatur, reuoluendo uolumina phisice suis temporibus determinatis, et sic tota scientia phisice poterit acquiri breuiter et perfecte, et hoc est quod dicit de ista^o oratione sequenti^p.

28 - /glose/ a quandam P3 — b physica O2 — c efficacias] in se continet add O2 — d physica O2 — e in] add O2 — f ill. P3 — g quem O2 — h physica O2 — i primis tribus] tribus primis O2

28 - /glose/ [version Kr1 C1] a enim] om C1 — b orationem] add C1 — c Salomon a Deo] a Deo Salomon C1 — d maius C1 — e et] om C1 — f debeat conualescere] conualescere debeat C1 — g istam - assistens] assistens istam orationem C1 — h ueritatem - hoc] super hoc ueritatem C1 — i iuente C1 — j an C1 — k Iste C1 — l fol. 4vb C1 — m siue] in add C1 — n uel C1 — o hac C1 — p sequenti] om C1

/fol. 5ra/

29a - [rubr.] Incipit^a ipsa oratio de qua locuti sumus que tantas^b habet efficacias bonas^c :[I]hesu^d Dei Filius incomprehensibilis, Hancor, Hanacor, Hamylos, Iehorna, Theodonos, Helyothos, Heliotheos, Phagor, Corphamodos, Norizane, Corithico, Hanosae, Helse, Zoze, Phagora^e.

29a - /glose/ /fol. 5ra/ [I]hesu Dei Filius, etc. Ista est oratio de qua locuti sumus in precedenti capitulo que tantas et plures efficacias habet et est fundamentum totius artis phisice et principium per quod ipsa scientia potest acquiri et perfecte haberi. De ista enim oratione dixit Salomon se recepisse et inuenisse ueram efficaciam eius uirtutis, que quamuis sit breuissima in pronuntiatione uerborum in uirtute misterii eius mirabiles efficacias habet, et eas presentat operanti proferendo^a eam ordine seruato. In eius enim pronuntiatione proferuntur et inuocantur deprecando quedam nomina sanctorum angelorum^b quorum officium est et datur eis uirtus et donum a Deo reuellare proferenti eam ueritatem illarum efficaciarum quas appetit scire. Si tamen cum magna reuerentia et cum magno uenerationis obsequio deuote et submissa uoce proferatur coram infirmo uel aliis personis quorum uult scire ueritatem, et sic reuellabitur per istam orationem per uirtutem angelicam^c quid sit facturum uel futurum de hoc quod queritur. Ista oratio debet proferri coram predictis personis tribus uicibus, assistendo coram eis, non mouendo se donec ter proferatur, et non debet interrumpi oratio incepta, immiscendo alia uerba donec ter compleatur. Ista enim oratio, scilicet Ihesu Dei Filius, etc., quamuis sit diuissa in duas partes, tamen unica oratio est et in simul debet dici antequam proferens moueat se, sed potest facere aliquod minimum interuallum. In prolacione enim istius orationis non est preuidenda lunatio neque tempus neque hora, quia omnibus diebus, omnibus horis diei^d potest pronuntari et proferri. Tamen ille qui profert eam sit ieunus, castus, dicendo eam ter reuerenter et deuote. Item si quis uoluerit habere cognitionem artis phisice et totam scientiam phisicalem perfecte acquirere et habere, in principio noue lunationis alicuius mensis, in ipsa die quando Luna est prima, proferantur tria prima capitula que in quolibet initio semper sunt proferenda, scilicet Alpha et omega, etc. ; Helyscemaht, etc. ; Theos, Megale, etc. ; Lux mundi, etc. Istis^e dictis proferantur ille decem orationes que habent proferri ad memoriam, facundiam et intelligentiam acquirendam, que orationes sunt Omnipotens, incomprehensibilis, etc. ; Adoro te, rex, etc. ; Confiteor tibi, etc., <cum>^f aliis sequentibus per ordinem, et hec proferantur continue per tres dies totiens quotiens operarius uoluerit. In quarta uero die proferantur cum tribus primis capitulis sine aliis predictis iste orationes Assaylemaht, etc., cum suis tribus partibus et cum aliis tribus sequentibus, Lemahc, etc. ; Deus summe, Deus, etc. ; Te queso, Domine, etc. Iste uero orationes que faciunt ad memoriam proferantur per mensem unum suis lunationibus, suis temporibus, suis horis sicut in suo capitulo declaratur. Iste uero mense peracto et finito et acquisita memoria, facundia et intelligentia, in principio sequentis mensis, in die prime lunationis, proferantur summo mane tria prima capitula et statim iste orationes Agloros^g, etc. ; Deus omnium, etc. ; Megal, etc. ; Veritas, lux, uia, etc. ; Hanuyrliael, etc. ; Ihesu Dei Filius, etc., et sic fiat qualibet die illius mensis usque ad finem lunationis. Quibus diebus, quibus horis, quo regimine iste orationes proferantur, apparet et apparebit in glosis in^h suis locis scriptis ante quamlibet istarum orationum. Isto mense completo, in prima Luna alterius mensis proferantur iste alie orationes usque ad finem que sunt Ezechomosⁱ, etc. ; Domine Deus sancte Pater, etc. ; Deus, semper uia et^j uita, etc. ; Lemogethon^k, etc. ; Vita omnium, etc. ; Rex regum, etc. ; Ihesu Dei Filius, etc., et completis orationibus istis inspiciatur figura phisice oculo intento, et accipiantur libri et uolumina artis phisice ante oculos aperta, uoluendo cartas huc et illuc, inspiciendo intus et legendo aliqua capitula, et ista fiant^l qualibet die illius mensis usque ad finem, illis diebus, illis horis, cum tali ordine sicut descriptum est in glosis positus iuxta orationes predictas^m. Et completo mense illo proferantur ille nouem orationes que dicuntur nouem termini post per tres dies et ter in die, in mane semel, circa tertiam semel, circa meridiem semel et sic acquiretur scientia phisice plenarie et perfecte.

29a - a Incipit] Hic incipit O2 — b tantam O2 — c Incipit - bonas] om C1 / Incipit oratio phisice Kr1 — d Iesus C1 Kr1 — e Hancor - Phagora] Anchor, Hanachor, Hanylos, Iehorna, Thehodonos, Helihotos, Phagor, Norizane, Corichito, Anosahe, Helselope, Phaguora C1 / Anchor, Hanachor, Hanylos, Iehorna, Tehodonos, Helythos, Phagor, Norizane, Corichito, Anosahe, Helselope, Phaguora Kr1 / Hancor, Hanacor, Hamylos, Iehorna, Theodonos, Helyothos, Reliotheos, Phagar, Corphaimodos, Norizane, Corichito, Hanosae, Helsezope, Phagora O2

29a - /glose/ a proferenti O2 — b fol. 6va O2 — c angelorum O2 — d dici O2 — e Hiis O2 — f cum] add O2 — g Angloros O2 — h in] om O2 — i Ezechomos O2 — j et] om O2 — k Lemogethon O2 — l fiunt O2 — m predic- /fol. 6vb/ -tas O2

29a - /glose/ [version Kr1 C1] Iesus Dei Filius, etc. Nota : ista oratio est de qua locuti sumus in precedenti capitulo que est fundamentum artis totius^a physice, et de ista dixit Salomon se recepisse^b cognitionem plenariam scientie physice, que quamuis sit breuissima in pronuntiatione uerborum mirabilem efficaciam habet^c in proferendo et quoddam speciale experimentum <est>^d, in cuius^e pronuntiatione proferuntur nomina quorundam^f sanctorum angelorum quorum officium est in inuocatione eorum reuelare proferenti eam ueritatem illarum efficaciarum quas habet, scilicet si dicatur cum magna reuerentia tribus uicibus coram infirmo reuelabitur per uirtutem angelicam quid futurum de eo sit, similiter et^g in aliis efficacis quas habet et continet in se. Ista oratio quamuis fiat aliqua diuisio in ea tamen unica oratio est, et in simul debet dici sine aliquo interuallo, et in qualibet die et omnibus horis diei potest pronuntiar^h et proferri. Sed illeⁱ qui profert eam sit ieiunus et^j castus et dicat eam reuerenter et deuote. Si enim uoluerit quis habere cognitionem totius artis phisice et totam scientiam physicalem perfectam acquirere et habere^k, in principio mensis, scilicet^l in lunatione noua, quando Luna est prima proferat primo tria prima capitula^m que in quolibet initio sunt proferenda, scilicet Alpha et omega ; Hely, Scemat ; Theos, Megale ; Lux mundi ; Asaylemaht, cum suisⁿ tribus partibus secundum sua tempora et lunationes et horas superius assignatas usque ad finem lunationis perfecte illius mensis, et in prima lunatione alterius mensis sequentis incipiat proferre alias tres orationes que sunt Lemach ; Deus summe, Deus inuisibilis ; Theos, Patyr ; Te queso, Domine, et istam propriam orationem suam, scilicet^o Iesus Dei Filius, etc., omni die usque ad consumationem lunationis quater in die, scilicet^p in summo mane semel, circa tertiam semel, circa nonam semel, circa^q uesperam^r semel, et in qualibet uice a principio pronuntiationis orationum usquequo compleantur inspiciantur^s physice oculo intento^t figura que est descripta et protracta in ista arte incontinenti post ultimam rethorice, et habeantur pre oculis uolumina artis physice et semper in pronuntiatione reuoluantur uolumina huc et illuc, et sic finita lunatione in proferendo orationes et inspiciendo notam siue figuram eiusdem scientie proferantur ille nouem orationes^u que

29a - /glose/ [version Kr1 C1] a totius] om C1 — b se recepisse] recepisse se C1 — c efficaciam habet] habet efficaciam C1 — d est] add C1 — e quibus C1 — f quorundam] om C1 — g et] om C1 — h fol. 5ra C1 — i iste C1 — j et] om C1 — k acquirere et habere] habere et acquirere C1 — l scilicet] om C1 — m primo - capitula] prima tria capitula primo C1 — n suis] om C1 — o scilicet] om C1 — p scilicet] om C1 — q fol. 4vb Kr1 — r uesperas C1 — s inspiciant C1 — t intentio C1 — u nouem orationes] orationes nouem C1

Un 3^e scribe (plus tardif) dans C1 donne une autre version de cette glose au fol. 33va-b, inspirée de la version P3/O2 : /fol. 33va/ Iesus Dei Filius incomprehensibilis, etc. Ista oratio plures in se continet uirtutes et efficacias et est fundamentum totius artis physice et principium per quod ipsa scientia perfecte potest acquiri. De ista oratione ait Salomon se recepisse ueram efficaciam istius artis et artem perfectam, que quamuis sit breuissima in pronuntiatione uerborum tamen in uirtute misterii eius mirabiles efficacias habet et prestat operanti proferendo eam ordine debito. In eius enim pronuntiatione inuocantur nomina sanctorum angelorum quorum officium est et datur eis uirtus aut donum a Deo reuelare proferenti eam orationem ueritatem illarum efficaciarum quas appetit scire. Si cum magna deuotione et reuerentia, deuote et submissa uoce proferatur coram infirmo uel aliis personis quorum uult scire ueritatem, et sic reuelabitur in ista oratione per uirtutem angelicam quod sit futurum de hoc quod queritur. Ipsa autem oratio debet proferri coram predictis personis ter, assistendo coram eis, non mouendo se donec ter proferatur, et non debet interrumpi oratio incepta, immittendo aliqua uerba donec compleatur. Ista enim oratio, scilicet Ihesus Dei Filius, etc., quamuis sit diuisa in duas partes, tamen unica est oratio et simul debet dici antequam proferens moueat se, sed potest facere aliquod minimum interuallum. In prolacione etiam istius orationis non est prouidenda hora, quia omnibus diebus et omnibus horis diei potest pronuntiarⁱ, tamen ille qui profert eam sit ieiunus, castus, dicendo eam ter deuote et reuerenter. Item si quis uult habere cognitionem artis physice et totam scientiam physicalem perfecte acquirere et habere, in principio noue lunationis alicuius mensis in ipsa die quando Luna est prima proferantur prima tria capitula que in quolibet initio semper sunt proferenda, scilicet Alpha et omega ; Elyscemat ; Theos, Megale ; Lux mundi. Istis dictis proferantur alie decem orationes que habent proferri ad memoriam, facundiam et intelligentiam acquirendam que sunt Omnipotens, incomprehensibilis, etc. ; Adoro te, rex, etc. ; Confiteor, etc., cum aliis per ordinem sequentibus, et hec proferantur continue per tres dies totiens quotiens operarius uoluerit. In quarta uero die cum tribus primis capitulis sine aliis predictis iste orationes proferantur Asay, Semath, etc., cum suis tribus partibus ibi sequentibus, scilicet Lemat ; Deus summe ; Te queso, Domine. Iste uero orationes que faciunt ad memoriam proferantur per mensum cum suis lunationibus, suis temporibus, suis horis sicut in capitulo eorum declaratur. Isto uero mense finito et acquisita memoria, facundia et intelligentia in principio sequentis, scilicet in die lunationis prima, proferantur summo mane tria prima capitula et statim iste orationes Agloros, etc. ; Deus onmium, etc. ; Megal, etc. ; Veritas, lux, uia, etc. ; Anylyael, etc. ; Iesus Dei Filius, et sic fiat usque ad finem lunationis. Quibus diebus, quibus horis, que regimine iste orationes proferantur, aparet in glosis scriptis ante quamlibet istarum orationum. Isto mense completo in prima Luna alterius mensis proferantur iste alie orationes usque ad finem, que sunt Ezethomos, etc. ; Domine Deus, etc. ; Deus semper uia, uita, etc. ; Lemogetos, etc. ; Vita omnium, etc. ; Rex regum, etc. ; Iesu Fili Deus, etc. Istis orationibus completis inspiciatur figura physice oculo intento et accipiantur libri artis physice ante oculos aperti, uolendo cartas huc et illuc, inspiciendo intus et legendo aliqua capitula, et sic fiat omni die mensis illius usque ad finem /fol. 33vb/ illis diebus, illis horis cum tali ordine sicut preceptum est in glosis positus iuxta orationes predictas. Et completo illo mense dicantur ille nouem orationes que dicuntur nouem termini per tres dies ter in die, scilicet in mane semel, circa tertiam semel, circa meridiem semel, et sic acquiritur scientia artis physice plenarie et perfecte.

dicuntur nouem termini, que confirmant et custodiunt omnes efficacias in hac arte acquisitas, a principio mensis usque ad finem in quolibet die in summo mane semel et non plus, et habebit scientiam physice plenarie et perfecte, et hec sufficiant hic de ista oratione et eius efficacia.

29b - [rubr.] Sequitur alia pars orationis que est una et idem^a :

[E]laminator, Caudones, Helos, Heloc, Resphaga, Thefagaym, Thethendyn, Chahonos, Vicenna, Heortahonos, Belos, Behelos, Belhoros, Hataphagan, Belethothol, Orthophagon, Corfandonos^b, humane^c natus pro nobis peccatoribus et uos, Helythothos, Phaguora^d, angeli sancti adestote^e, aduertite et docete me utrum talis^f conualescat an moriatur de ista^g infirmitate.

30 - Hic fiat^a interrogatio^b.

[T]unc interrogabis infirmum sic^c : « Amice, qualiter sentis te^d ? », et si responderit tibi : « Bene conualescam », uel aliquid tale simile^e, scias proculdubio quod ad uitam est infirmus. Si autem respondeat^f : « Grauitur uel male sto^g », uel aliquid simile, scias proculdubio ipsum in proximo^h moriturumⁱ. Si autem respondeat : « Nescio qualiter sto », scias similiter quod moritur uel infirmitas in grauius mutabitur. Si autem puer fuerit et^j etatem respondendi non habuerit^k aut maior infirmus grauitur languens respondere non poterit^l uel noluerit post orationem dictam ter quod inueneris primo in mente tua scias de ipso proculdubio^m futurumⁿ. Porro siquis infirmitatem <suam>^o simulauerit siue celauerit, dicas eandem orationem et suggeret tibi uirtus^p angelica de ipso ueritatem. Si uero longinquus infirmus fuerit audito nomine eius pro eo, similiter dicas eandem orationem et ueniet tibi in animo^q utrum uiuere debeat siue^r mori. Si enim pulsum alicuius <infirmi>^s tetigeris, eadem oratione prememorata^t reuellabitur tibi cuiusmodi effectus^u sit infirmitas^v. Si enim alicuius mulieris^w pregnantis pulsum tetigeris, oratione commemorata^x reuellabitur tibi utrum sit masculus uel femina quod^y <conceperit>^z uel utrum sint gemini. Scias etiam illud miraculum^{aa} non ex natura tua prouenire, sed sanctorum angelorum uirtute quorum officium est hoc perducere^{bb} ad /fol. 5rb/ effectum et reuellare scientiam talem^{cc}. Item si de uirginitate alicuius mulieris dubitaueris, eadem oratione commemorata^{dd} reuellabitur tibi utrum sit uirgo an^{ee} corrupta.

31 - [rubr.] Hec est prefate orationis efficacia et hec prefatio^a omnia in se continet^b quam efficaciam, quam uirtutem poteris sepe^c probare et uidere^d.

29b - a Sequitur - idem] om C1 / que - idem] om Kr1 — b [E]laminator - Corfandonos] [H]eliminachor, Caudones, Helce, Refagaym, Theren, Chorthahonos, Behelos, Beleothos, Hotophagon, Corphaudonos C1 / [H]eliminachor, Caudones, Helce, Rephagaym, Theren, Chortahonos, Behelos, Beleothos, Hotophagon, Corphandonos Kr1 / [E]laminator, Caudones, Helos, Heloc, Resphaga, Thefagaym, Thethendyn, Thahonos, Vicenna, Heortahonos, /fol. 6rb/ Belos, Behelos, Belhoros, Hataphagan, Belethothol, Orthophagon, Corfandonos O2 — c fol. 4va Kr1 — d Helythothos, Phaguora] Helythothos, Phagora C1 Kr1 / Helythotos, Phaguora O2 — e adestote] et add C1 Kr1 — f fol. 5rb C1 — g tali Kr1